ועל פי כל זה יש לחשב הזמן המדויק של סוף זמן קידוש לבנה [עכשיו בשנת תשס"ח], והיינו שבמזרח ארצות הברית סוף הזמן הוא 14 ימים, 11 שעות, ו-42.26 שניות אחר זמן המולד, ובירושלים סוף הזמן הוא 14 ימים, 18 שעות, ו-42.26 שניות אחר המולד. [ובשנים הבאות אפשר שיוסיפו עוד שניות.]

4. עיין בשו"ת שבות יעקב חלק ג' סימן ל"א שכתב בשנת תפ"ה [1725 למניינם] קדשו הלבנה בליל שבת קדש ב"ג שבט אע"פ שאין מקדשים הלבנה בליל שבת מכל מקום כיון שאחר השבת כבר יעבור הזמן ממילא קדשו הלבנה בליל שבת, ע"ש. אמנם, לכאורה יש ט"ס בדבריו, שמה שכ' שבשנת תפ"ה היתה הלילה האחרונה לקידוש לבנה בליל שבת לכאורה אינו כן, שבשנת תפ"ה היתה המולד של שבט ביום ראשון בבקר

וזה לשון הרי"מ טוקצינסקי ז"ל בתחילת הלוח לארץ ישראל שכתב שם: ולענ"ד קשה לזוז מפסק הרמ"א [חצי כ"ט י"ב תשצ"ג] דלפעמים המולד והניגוד האמיתי מתקדם ונרגש חסרונה גם קודם ט"ו שלימים ואיך יברך על חרושה עכ"ל.

בשעה 8:45 בערב<sup>10</sup>, וכיון ששבת הוא עדיין בתוך החורף כבר היה חושך באותה שעה והיתה שייך לקדש הלבנה. וציור זה מופיע עוד פעם בשנת תתל"א הבעל"ט [2071 למנינם] שסוף הזמן של קידוש לבנה יהיה 7:24 בליל י"ז שבת.

מציאות רחוקה של זמן קידוש לבנה עד יום י"ז בחדש. וזה היתה בחדש שבת תרס"ב [1902 למנינם], שהמולד של שבת היתה 4:45 אחה"צ בא' שבת ביום חמישי, ולכן היתה אפשר בעיר Anadyr, שהוא בקצה המזרח של רוסיא,<sup>8</sup> לקדש הלבנה עד ליל שבת<sup>9</sup> שהוא י"ז שבת

## ענף ב' – החילוק בין החשבון של קידוש לבנה והחשבון של ברכת החמה לדעת הישועות יעקב

שאע"פ שזמן המולד הוא באמצע הלילה מכל מקום זה הוא רק בירושלים, אבל במקומות שהם למערב של ירושלים יהיה הזמן של המולד כמה שעות לפני כן.

ודגמא לזה הוא מה שאירע בשנת תשס"ז [2007 למניינם] בחדש סיון שהמולד היתה [בערך] לפנות בקר ביום חמישי 1:29 לפנה"צ [אור לכ"ט אייר], ולפיכך ג' ימים אח"כ הוא במוצש"ק אור לג' סיון בשעה 1:29 שהוא באמצע הלילה, וזו היתה תחילת זמן קידוש לבנה.